CAMARA MUNICIPAL DE RECREIO

CEP 36740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS email: presidencia@recreio.mg.leg.br

CNPJ: 20.298.832/0001-43



EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Recreio, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso I do §3 do artigo 34 da Lei Orgânica Municipal, c/c o §3º do art. 136 e §1º do art. 156 do Regimento Interno - Resolução nº 04, de 27 de dezembro de 2023, convoca os Senhores Vereadores para uma Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Recreio, Minas Gerais, a se realizar em sua sede, às 19:00 horas, do dia 22 de janeiro de 2025, com a seguinte Ordem do Dia:

- 1 Discussão e Votação do Projeto de Lei nº 1.726/2025, de autoria do Chefe do Poder Executivo, que "DISPÕE SOBRE A IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE REFORÇO ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE RECREIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- 2 Discussão e Votação do Projeto de Lei Complementar nº 147/2025, de autoria do Chefe do Poder Executivo, que "ALTERA A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL COM A DENOMINAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CRIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- 3 Discussão e Votação do Projeto de Lei Complementar nº 148/2025, de autoria do Chefe do Poder Executivo, que "ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 105, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022, QUE INSTITUI PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E SERVIDORES INTEGRANTES DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE RECREIO/MG E DÁ
- 4 Discussão e Votação do Projeto de Lei Complementar nº 149/2025, de autoria do Chefe do Poder Executivo, que "ALTERA A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, DÁ AO DIRETOR DO SAAE A MESMA ESTRUTURA HIERÁRQUICA DE SECRETÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- 5 Discussão e Votação do Projeto de Lei Complementar nº 150/2025, de autoria do Chefe do Poder Executivo, que "ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 39, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006 QUE INSTITUI O PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE RECREIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- 6 Discussão e Votação do Projeto de Lei Complementar nº 151/2025, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal, que "ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI COMPLEMENTAR Nº 67, DE 02 DE SETEMBRO DE 2014".

Recreio, MG, 17 de janeiro de 2025.

in allan elek VEREADOR PAULO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA Presidente